
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0004/P0801/20/RS (objednatele) 

č.2020/01/jopo  (zhotovitele) 

ze dne 22.6.2020 

 

na provedení stavebních prací 

„ČS a VDJ Kopanina – sanace AK č. 6“ 

 

Smluvní strany: 

 

(1) Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ: 256 56 112, DIČ: CZ25656112 

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

5290 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové 

představenstva společně  

(dále jen „Objednatel“), 

 

a 

 

(2) JOPO CONSTRUCTIONS a.s., IČ: 25454501, DIČ: CZ25454501  

se sídlem Revoluční 1082, 110 00, Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

17543 

zastoupená  

(dále jen „Zhotovitel“), 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 

strana“). 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce, které vznikly během realizace díla, na základě 

požadavků objednatele a provozovatele a prodloužení termínu realizace plnění.  

Zdůvodnění neprovedených a dodatečný stavebních prací je uvedeno v příloze č. 1. 

 

Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování. 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.2. a 2.1.3.,  

které zní: 

 

„2.1.2 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

původně navrhovaná výměna nerezového zábradlí byla přehodnocena, je možné využít 

92% stávajícího zábradlí. 

  



2 
 

 

„2.1.3 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce ( nebo dodávky): 

a. celková plocha degradovaných betonů u AK č. 5 činí 1 431,32 m2, ve výkazu 

výměr bylo uvažováno celkem 300 m2, celkové množství víceprací odbourání 

degradovaných betonů a následné hrubé reprofilace činí 1 131,32 m2. 

b. dodatečné proinjektování vytipovaných míst z důvodu plošných průsaků u dělící 

stěny v AK č. 5 

c. u AK č. 5 zvýšený objem oproti VV 35,8 m3 včetně souvisejících prací - VV 

neobsahuje dostatečné množství betonu pro nadbetonování patek.. 

d. navýšení výztuže a bednění pro dokončení díla oproti výkazu výměr – zjištěno 

po upřesnění detailu odvodňovacího žlábku u AK č. 5  

e. zdvojnásobení množství injektážních hadiček u prostupů u AK č. 5. 

f. zvýšení tloušťky betonů nad požadovaných 8 cm - po upřesnění detailu 

odvodňovacího žlábku u AK č. 5. Celková nadspotřeba betonů činí 50,81 m3. 

 

2. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 30.6.2022, v opačném případě je v 

prodlení.“ 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.2, 

který zní: 

 „5.1.2 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.2. a 2.1.3. činí bez DPH  6 668 670,52 Kč“ 

 z toho cena dle čl. 2.1.2. 578 793,96 Kč  

 a cena dle čl. 2.1.3.  7.247.464,48 Kč 

 

   

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH 92 896 731,06 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 11 699 180,41 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                               6 668 670,52 Kč 

Celková cena bez DPH 111 264 581,99 Kč 

DPH 21% 

 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 2.  

 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

č. 1 -  Zdůvodnění neprovedených a dodatečných stavebních prací 

  



3 
 

 

č. 2 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

č. 3 – Aktualizovaný harmonogram stavby 

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


